
ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1403/2018

Autorização de Fornecimento nº 371/2020

SGPE: Endereço: Rua Porto Alegre, 298

SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA Bairro: Bela Vista II CEP:

20.496.317/0001-78 Município: São José UF: SC Telefone: (48) 3257-6532

e-mail: 

COD. NUC Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

179-1 067 Metro  339030.26 85  R$              4,00 340,00R$                             

173-2 013 Metro  339030.26 80  R$              2,00 160,00R$                             
179-1 046 Peça  339030.26 1  R$            71,00 71,00R$                               
179-1 047 Peça  339030.26 1  R$            71,00 71,00R$                               

195-3 024 Peça  339030.24 55  R$              6,40 352,00R$                             

255-0 005 Peça  339030.26 40  R$              7,50 300,00R$                             

212-7 051 Peça  339030.24 8  R$            11,00 88,00R$                               
5674-0 088 Peça  339030.24 3  R$              8,50 25,50R$                               

190-2 364 Peça  339030.26 25  R$              9,90 247,50R$                             

190-2 266 Peça  339030.26 5  R$            59,90 299,50R$                             

190-2 301 Peça  339030.26 100  R$            15,90 1.590,00R$                         

190-2 332 Peça  339030.26 50  R$            19,90 995,00R$                             

169-4-021 Peça  339030.26 10  R$              1,25 12,50R$                               
169-4 022 Peça  339030.26 4  R$              8,00 32,00R$                               
171-6 014 Peça  339030.26 33  R$              3,45 113,85R$                             
171-6 039 Peça  339030.26 41  R$              3,45 141,45R$                             

TOTAL DA AF 4.839,30R$                      

SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

Fiscal da AF: Cristiano Debortoli (Almoxarifado)

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2020 Vigência da Ata de Registo de Preços: 22/04/2019 à 21/04/2020

ATENÇÃO: 

1) Frete – CIF

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE

Marca

Cablena

UNID. ORÇ.

PILHA SECA NAO RECARREGAVEL, TIPO PALITO - JOGO,  com 1,5 V Alcalina, tam.  (AAA) - Blister com 2 unid. Com validade minima de 1 ano5 / 374 Elgin

1 / 16 CABO ELETRICO ELETRONICO, COBRE FLEXIVEL, PARALELO, 2.5MM, isolação 750V em composto termoplástico de polivinila (PVC). Tekfio
1 / 30 CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 1,5MM, NA COR AZUL. ROLO CONTENDO 100M. Tekfio
1 / 31 CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 1,5MM, NA COR PRETO. ROLO CONTENDO 100M.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Local de entrega: Almoxarifado CEART - Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001. 

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela 

licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

4.839,30R$                      0100 541
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.
339039-211103845022

2) Para efeitos de pagamento, encaminhar por e-mail: Nota Fiscal e Certidões Negativa válidas: Estadual, Municipal;  Federal e INSS, FGTS e Trabalhista.

Florianópolis, 12 de  março de 2020

CNPJ/MF:

Fornecedor:

7561/2020

LOTE/

ITEM

 1 / 8

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

Cabo de cobre flexível PP diâmetro de 2,5 mm², 3 condutores (1 fases+1 neutro(azul)+ 1 terra(verde/verde), PVC a 70°C (750V), encordoamento classe 

5,padrão NBR NM 280, NBR NM 247-1 

AG: 54.550-0Banco: 001 Conta: 9833-7 focoprodutoseservicos@gmail.com /  silvia.msjaeger@gmail.com

Tekfio

2 / 158 Abraçadeira Nylon 3,6 x 200mm, preto ou branco Mister

2 / 77 CANALETA, MEDINDO 20X10X2200, canaleta com tampa e divisão de barras 20x10x2200 Delta

2 / 140
FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS, Fita plástica isolante em PVC auto-extigüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme 

Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO
Steck

2 / 159 Abraçadeira Nylon 3,6 x 150mm, preto ou branco Mister
Lâmpada Bulboled 9W. Fluxo luminoso: mínimo de 800  lumens, Tensão (V): 100-242 VAC, Cor: Branco neutro, Vida útil: 25.000 h, garantia mínima de 12 

meses. Produto deve ser  regulamentado pelo Inmetro e Procel.
Ourolux

LAMPADA ELETRICA, ESPIRAL, Lampada Fluorescente espiral 55W. Luz Branca, 220V. Base E 27 Manplex

Lâmpada Tuboled 9W. Bivolt 110 / 220V...  ...vida útil da lâmpada igual ou superior a 20.000 horas ), possuir difusor leitoso. Lâmpada para utilização no 

soquete G 13, garantia mínima de 12 meses
Ourolux

Lâmpada tubular T8 em LED, base G13, potência 18W, tensão bivolt... ...vida útil 25000 horas, garantia mínima de 12 meses, dimensões da lâmpada: 

1200mm(L)x26mm(D). Produto de aplicação residencial e comercial regulamentado pelo Inmetro e Procel, sem emissão de UV e IR, sem dimmer, sem 

emissão de UV e IR.

Ourolux

BATERIA SECA, BATERIA 3 V LITHIUM, CR2032-5. Garantia mínima de 3 meses Elgin

PILHA SECA NAO RECARREGAVEL, TIPO PALITO - JOGO,  com 1,5 V Alcalina, tam. (AA) - Blister com 2 unid. Com validade minima de 1 ano Elgin5 / 373

5 / 367
BATERIA SECA, PARA CONTROLE REMOTO 9 VOLTS, Baterias 9V, alcalina conforme Resolução CONAMA nr. 401 Elgin

4 / 326

4 / 324

4  / 307

4 / 305

5 / 368

1 de 1

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

07
56

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
44

78
P

C
Y

X
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
2/

03
/2

02
0 

às
 1

9:
06

:0
2.

2


